ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

LEI Nº 1.257, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a
realizar doação de área de terras identificada e
matriculada no Cartório de Registro de Imóveis
de São Miguel do Oeste – CRISMO sob nº
41.202, localizada no Distrito Industrial João
Manoel de Freitas, no Município de Bandeirante,
Estado de Santa Catarina, e contém outras
providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado, em nome do

Município de Bandeirante Estado de Santa Catarina, a realizar doação de área de terras
identificada e matriculada no Cartório de Registro de Imóveis de São Miguel do Oeste –
CRISMO sob nº 41.202, com área total de 5.015,65 m², visando contribuir com o
cumprimento das ações e serviços propostos no Macroobjetivo IV – Fortalecimento da
produtividade e geração de emprego e renda, constante do Plano Plurianual 2018-2021 –
“Melhor Qualidade de Vida da Nossa Comunidade Bandeirante”, objetivando o
desenvolvimento econômico e social local.

Art. 2º Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal, de conformidade com o

disposto na Lei Orgânica Municipal, art. 16, Inciso XIII, na Lei Municipal nº 302/2002, de
25/09/2002, Lei Municipal nº 735/2009, de 06/11/2009, na Lei Federal nº 8.666/1993 e
alterações e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, a efetivar procedimento
licitatório na modalidade de concorrência para doação de área de terras a empresas que
tenham interesse em se instalar ou ampliar suas atividades no segmento industrial no
Município de Bandeirante, SC.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta do

orçamento municipal vigente.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na sua data de publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 05 de fevereiro de 2018.

VOLMIR JOSÉ LAMB
Prefeito Municipal em exercício